[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 07.12.2015 № 711 «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края на 2016 год», постановлением Правительства Камчатского края от 30.01.2012 № 78-П «Об утверждении Положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования Камчатского края»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края» следующие изменения:
1) таблицу части 2 изложить в следующей редакции:

«

	      Наименование должности
	Рекомендуемый

размер

должностного
оклада
(рублей в месяц)

	Директор
	11146

	Заместитель директора
	9182

	Заместитель директора – главный бухгалтер
	9182

	Заместитель директора - начальник финансового отдела
	9182

	Начальник отдела
	7625

	Заместитель начальника отдела
	6968

	Консультант
	6279

	Главный специалист
	5741

	Ведущий специалист
	5204

	Специалист I категории
	4665

                                                                                                                             »;
2) в части 3:
а) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	    Рекомендуемый размер

ежемесячной надбавки за особые условия работы

(в процентах к должностному окладу)

	Директор
	180-200

	Заместитель директора
	160-180

	Заместитель директора – главный бухгалтер
	160-180

	Заместитель директора - начальник финансового отдела
	160-180

	Начальник отдела
	130-150

	Заместитель начальника отдела
	130-150

	Консультант
	100-120

	Главный специалист
	100-120

	Ведущий специалист
	70-90

	Специалист I категории
	70-90

                                                                                                                             »;
б) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:
«

	Наименование должности
	    Рекомендуемый размер

ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	Директор
	2,64

	Заместитель директора
	2,58

	Заместитель директора – главный бухгалтер
	2,58

	Заместитель директора - начальник финансового отдела
	2,58

	Начальник отдела
	2,09

	Заместитель начальника отдела
	1,79

	Консультант
	2,29

	Главный специалист
	1,58

	Ведущий специалист
	1,52

	Специалист I категории
	1,27

                                                                                                                             ».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края                                                        В.Н. Карпенко

И.о. Министра финансов

Камчатского края                                                                                В.Ю. Тараканов
Министр социального развития

и труда Камчатского края                                                                     И.Э. Койрович
И.о. директора

территориального фонда

обязательного медицинского
страхования Камчатского края                                                  Н.Н. Александрович

Начальник

Главного правового управления

Губернатора и Правительства

Камчатского края                                                                                       С.Н. Гудин
Исп.

Александра Николаевна Кузьмина
43-43-69

территориальный фонд обязательного медицинского страхования Камчатского края
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского
страхования Камчатского края»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в связи со штатными изменениями в территориальном фонде обязательного медицинского страхования Камчатского края (далее – ТФОМС) - введением должности заместителя директора ТФОМС, и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, утверждённого постановлением Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П.
 Должность заместителя директора ТФОМС введена в связи с необходимостью распределения должностных полномочий между заместителями директора ТФОМС и определения должностного лица, исполняющего обязанности директора ТФОМС в его отсутствие, а также обеспечивающего общую координацию деятельности ТФОМС.
Введение должности заместителя директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края произведено в пределах численности ТФОМС, утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 02.06.2011 № 217-П «Об утверждении структуры территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края».
Согласованное с правлением ТФОМС (решение правления ТФОМС Камчатского края от 23.12.2014г. № 2-2) штатное расписание ТФОМС с введённой должностью заместителя директора вступило в силу 01.01.2015г.
Принятие проекта постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края» дополнительных расходов из краевого бюджета не потребует.

Проект постановления размещен 21 апреля 2016 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения в срок по     28 апреля 2016 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.
Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».